2022 年 5 月 16 日

各位

会社名：株式会社システム ディ

代表者：代表取締役社長 藤田 雅己

（コード番号：3804）

問合せ先：専務取締役管理本部長 堂山 遼

電話：075－256－7777（代）

固定資産の取得に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、固定資産の取得を決議しましたので、お知らせいたします。

記

１． 取得の理由

業績が成長し続けている当社において、更なる業容拡大・人員増強に備えるため、本社ビル近隣に新

規不動産を取得することといたしました。

２． 取得資産の内容

所在地     京都府京都市中京区

資産の概要   事業用不動産

決済方法    自己資金及び借入金（予定）

３． 取得先の概要および取得価額

取得先は不動産業を営む法人でありますが、取得先との取り決めにより、詳細の公表を控えさせて頂

きます。

取得価額につきましても同様に公表を控えさせて頂きますが、取得価額は当社の直前連結会計年度

（2021 年 10 月期）の連結純資産の 30％相当額以上の金額であります。

なお、当社と取得先の間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係・関連当事者として記載す

べき事項はありません。

４． 取得の日程

取締役会決議日   2022 年 5 月 16 日

契約締結日     2022 年 5 月 17 日

物件引渡期日    2022 年 7 月 1 日（予定）

５． 今後の見通し

当該固定資産の取得による 2022 年 10 月期の業績に与える影響は軽微であります。今後開示すべき

事項が生じた際は速やかに開示いたします。

以上